<Qj
CÂMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

mmKmmmaasmÊgSBfíHmaBtssaÊmmaÊmKHK^m

Gabinete da Vereadora
Maclaudia Cavalcante

INDICAÇÃO: N°£y2025
EMENTA: Indico a Mesa, que seja solicitado a Secretária
de Obras.

Indico a Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para que seja solicitado
Exma. Sra. Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do município de Paudalho, e
extensivo a Secretaria de Obras, no uso de suas atribuições legais, para que realize a
conclusão do calçamento do complemento da Rua Prefeito Berto Cavalcante, localizada
no bairro Alto Dois Irmãos, deste município.

JUSTIFICATIVA:

Em visita aos moradores da localidade acima citada e tomando conhecimento da situação
precária em que se encontra o complemento, que está em pendência de conclusão desde
2016, constatei a degradação de parte do trecho já construído. Solicito que seja concluído
em caráter de urgência a construção do calçamento a iniciar-se a partir da casa do Sr.
Givanildo, até a casa do Sr. Bibiu.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 28 de Fevereiro de 2025

•ÇtS

Maclaudia Cavalcante
Vereadora

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, n° 100 -  Centro -  Fone (81) 3636 -  1306

CEP 55.825-000 -  Paudalho/PE